cgr(t

-g7,Atta/ &ra, ctowai

(amara Municipal de Ibitinga

11111 11111111111111 111111
Protocolo Geral n° 5124/2019

Data: 09/12/2019 Horário: 18:05
Legislativo - MOC 770/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso à Assembleia de Deus Campo de Ibitinga pela Festividade

Gratidão 10 Anos que aconteceu nos dias 29 e 30 de novembro de 2019.

Destinatário: Ageu Chiquesi — Pastor Presidente da Assembleia de Deus Campo de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Aplauso à Assembleia de Deus Campo de Ibitinga pela Festividade Gratidão 10 Anos que

aconteceu nos dias 29 e 30 de novembro de 2019.

Nos Dias 29 E 30 de Novembro de 2019 foi realizado em Ibitinga o Congresso unificado Sobre o

Tema Gratidão pelo ANIVERSÁRIO DE 10 ANOS DA ADCI — Igreja Evangélica Assembleia de Deus

Campo de Ibitinga, tendo como Fundador o Pastor Presidente Ageu Chiquesi e família.

A Igreja surgiu no ano de 2009 com objetivo de dar segmentos ao seu chamado Pastoral e Deus

tem abençoado e prosperado esse trabalho, a qual tem por finalidade agregar vidas e ganhar

Almas Para o Reino de Deus através de Jesus.

Foram 2 dias de muitas realizações com a participação de todos membros obreiros e vários

pastores convidados, junto às suas respectivas Igrejas, que vieram para abrilhantar ainda mais

esse trabalho em comemoração aos 10 anos da Assembleia.

Durante todos esses anos mais portas foram abertas e hoje a Igreja tem 4 filiais em Ibitinga,

sendo uma na vila Santo Expedito, uma no Jardim dos Bancários, uma no Jardim dos Bordados

e uma na Vila Ângelo de Rosa e na região.

Assim, tenho grande satisfação em parabenizar o Pastor Ageu e toda a família da Assembleia, e

para que saibam de todo o nosso reconhecimento pela festividade, solicito que cópia desta

Móção seis encaminhada a sede que fica localizada na Rua José Augusto Massola, n°1.075 —

Jardim Maria Lui a II — I • itinga/SP.

Sala da essões "Dej.n r Storniolo", em 09 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1